

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA RECUPERAÇÃO, REPAROS, ADAPTAÇÃO, MELHORAMENTO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU



DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Sub Elemento - 33.90.39.16 - Manutenção e conservação de bens imóveis

Item	Cod	Descrição	Unid.	Quant	Valor	Valor
	Sinapi				Unit.	Total
1	88309	Mão-de-obra de Pedreiro	HORA	2000	R\$ 13,75	R\$ 27.500,00
2	88264	Mão-de-obra de Eletricista	HORA	1100	R\$ 13,75	R\$ 15.125,00
3	88267	Mão-de-obra de Encanador	HORA	1100	R\$ 13,75	R\$ 15.125,00
4	88245	Mão-de-obra de Armador	HORA	1100	R\$ 13,75	R\$ 15.125,00
5	88310	Mão-de-obra de Pintor	HORA	1100	R\$ 13,75	R\$ 15.125,00
6	88315	Mão-de-obra de Serralheiro	HORA	1100	R\$ 13,20	R\$ 14.520,00
7	88256	Mão-de-obra de Azulejista	HORA	1100	R\$ 12,85	R\$ 14.135,00
8	88273	Mão-de-obra de Marceneiro	HORA	1100	R\$ 12,74	R\$ 14.014,00
9	88325	Mão-de-obra de Vidraceiro	HORA	1100	R\$ 12,38	R\$ 13.618,00
10	88248	Mão-de-obra de Auxiliar de Encanador	HORA	1000	R\$ 11,29	R\$ 11.290,00
11	88238	Mão-de-obra de Ajudante de Armador	HORA	1000	R\$ 11,29	R\$ 11.290,00
12	88247	Mão-de-obra de Auxiliar de Eletricista	HORA	1000	R\$ 11,28	R\$ 11.280,00
13	88242	Mão-de-obra de Ajudante de Pedreiro	HORA	1260	R\$ 11,05	R\$ 13.923,00
14	88251	Mão-de-obra de Auxiliar de Serralheiro	HORA	1000	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00
TOTAL						R\$ 202.950,00

FONTE SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: BELÉM

DATA PREÇO 01/03/2015


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013



DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Sub Elemento - 33.90.39.16 - Manutenção e conservação de bens imóveis

Item	Cod	Descrição	Unid.	Quant	Valor	Valor
	Sinapi				Unit.	Total
1	88309	Mão-de-obra de Pedreiro	HORA	1000	R\$ 13,75	R\$ 13.750,00
2	88264	Mão-de-obra de Eletricista	HORA	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00
3	88267	Mão-de-obra de Encanador	HORA	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00
4	88245	Mão-de-obra de Armador	HORA	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00
5	88310	Mão-de-obra de Pintor	HORA	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00
6	88315	Mão-de-obra de Serralheiro	HORA	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
7	88256	Mão-de-obra de Azulejista	HORA	300	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
8	88273	Mão-de-obra de Marceneiro	HORA	300	R\$ 12,74	R\$ 3.822,00
9	88325	Mão-de-obra de Vidraceiro	HORA	300	R\$ 12,38	R\$ 3.714,00
10	88248	Mão-de-obra de Auxiliar de Encanador	HORA	200	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
11	88238	Mão-de-obra de Ajudante de Armador	HORA	200	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
12	88247	Mão-de-obra de Auxiliar de Eletricista	HORA	200	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00
13	88242	Mão-de-obra de Ajudante de Pedreiro	HORA	480	R\$ 11,05	R\$ 5.304,00
14	88251	Mão-de-obra de Auxiliar de Serralheiro	HORA	200	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
TOTAL						R\$ 59.853,00

FONTE SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: BELÉM

DATA PREÇO 01/03/2015


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013



DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME

Elemento Despesa - 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Sub Elemento - 33.90.39.16 - Manutenção e conservação de bens imóveis

Item	Cod	Descrição	Unid.	Quant	Valor	Valor
	Sinapi				Unit.	Total
1	88309	Mão-de-obra de Pedreiro	HORA	1000	R\$ 13,75	R\$ 13.750,00
2	88264	Mão-de-obra de Eletricista	HORA	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
3	88267	Mão-de-obra de Encanador	HORA	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
4	88245	Mão-de-obra de Armador	HORA	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
5	88310	Mão-de-obra de Pintor	HORA	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
6	88315	Mão-de-obra de Serralheiro	HORA	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
7	88256	Mão-de-obra de Azulejista	HORA	500	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
8	88273	Mão-de-obra de Marceneiro	HORA	500	R\$ 12,74	R\$ 6.370,00
9	88325	Mão-de-obra de Vidraceiro	HORA	500	R\$ 12,38	R\$ 6.190,00
10	88248	Mão-de-obra de Auxiliar de Encanador	HORA	400	R\$ 11,29	R\$ 4.516,00
11	88238	Mão-de-obra de Ajudante de Armador	HORA	400	R\$ 11,29	R\$ 4.516,00
12	88247	Mão-de-obra de Auxiliar de Eletricista	HORA	400	R\$ 11,28	R\$ 4.512,00
13	88242	Mão-de-obra de Ajudante de Pedreiro	HORA	560	R\$ 11,05	R\$ 6.188,00
14	88251	Mão-de-obra de Auxiliar de Serralheiro	HORA	400	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00
TOTAL						R\$ 90.919,00

SOMA GERAL 353.722,00

FONTE SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

LOCALIDADE: BELÉM

DATA PREÇO 01/03/2015


Darci de Franco Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013